
UCHWAŁA NR XXXVII/525/2009  

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 28 października 2009 r.  

 

w sprawie określenia zasad poboru i ustalenia wysokości stawek opłaty uzdrowiskowej na 

terenie Inowrocławia, zarządzenia poboru tej opłaty w drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso 

 

Na podstawie art. 19 pkt 1 lit. d i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach

lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1,

art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,

poz. 1591, z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłaty uzdrowiskowej, zwanej dalej opłatą  za każdy dzień pobytu

w Inowrocławiu w wysokości: 

§ 2. 1. Osoby, od których pobiera się opłatę uzdrowiskową, zobowiązane są do jej uiszczenia bez

wezwania, najpóźniej w ostatnim dniu pobytu. 

2. Zarządza się pobór opłaty w drodze inkasa.  

3. Na inkasentów opłaty wyznacza się: 

§ 3. Osoby wymienione w art. 17 ust. 1a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach

i opłatach lokalnych przebywające w zakładach lecznictwa uzdrowiskowego lub w obiektach

hotelarskich, o których mowa w § 2 ust 3, uiszczają opłatę upoważnionemu inkasentowi.  

§ 4. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty w wysokości 6 % pobranych kwot.  

§ 5. Traci moc uchwała nr XXVI/365/2008 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 listopada

2008 r. w sprawie określenia zasad poboru i ustalenia wysokości stawek opłaty uzdrowiskowej na

terenie Inowrocławia, zarządzenia poboru tej opłaty w drodze inkasa oraz określenia inkasentów

i wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 165, poz. 2650).  

§ 6. Uchwałę ogłasza się  w sposób miejscowo przyjęty oraz w Dzienniku Urzędowym

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r.  

U Z A S A D N I E N I E 

Inicjatywę uchwałodawczą wykazuje Prezydent Miasta, który wnioskuje o podwyższenie opłaty

uzdrowiskowej o 0,50 zł. Proponowane stawki kształtują się poniżej stawki maksymalnej, która wynosi

3,82 zł (obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic stawek

kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2010 r. - M.P. Nr 52, poz.742  

Inicjatywa podwyższenia stawek wynika z przesłanek ekonomicznych spowodowanych

koniecznością zapewnienia środków na sfinansowanie zadań własnych, w szczególności ma umożliwić

pozyskanie środków z funduszy strukturalnych UE na przebudowę i rozbudowę parku solankowego.  

Należy zaznaczyć, iż zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 9 czerwca 2006 r.

w sprawie trybu i terminów ustalenia oraz przekazania dotacji z budżetu państwa gminie uzdrowiskowej

(Dz. U. Nr 103, poz. 705) Miasto otrzymuje dotację  w kwocie równej wpływom z opłaty

uzdrowiskowej.  

Przewiduje się, że dochody budżetu w 2009 r. z tytułu opłaty uzdrowiskowej wyniosą 1 124 467

zł. Proponowana podwyżka stanowi kwotę 202 050 zł.  

Zgodnie z art. 17 ust. 1a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.

U. z 2006 r. poz. 121, poz. 844, z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, opłata uzdrowiskowa jest

pobierana od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach zdrowotnych, turystycznych,

wypoczynkowych lub szkoleniowych w miejscowościach znajdujących się na obszarach, którym

nadano status uzdrowiska na zasadach określonych w ustawie z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie

uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych,

za każdy dzień pobytu w takich miejscowościach.  

Miasto Inowrocław jest uznane za uzdrowisko na podstawie zarządzenia Ministra Zdrowia

i Opieki Społecznej z dnia 25 lipca 1967 r. w sprawie wykazu miejscowości uznanych za uzdrowiska

(M.P. Nr 45, poz.228 oraz z 1974 r. Nr 10, poz. 77). W myśl art. 59 ust. 1 ustawy o lecznictwie

uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych

obszary uznane za uzdrowiska na podstawie dotychczas obowiązujących przepisów stają się

uzdrowiskami w rozumieniu niniejszej ustawy.  

Zgodnie z art. 19 pkt l oraz pkt 2 ustawy rady gmin zostały upoważnione do określenia zasad

ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłat określonych w ustawie, z tym że

stawki te nie mogą przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych w obwieszczeniu

Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków

i opłat lokalnych w 2010 r. (M. P. Nr 52, poz. 742), oraz do zarządzenia poboru tych opłat w drodze

inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.  

W tej sytuacji Miasto Inowrocław jest uprawnione do pobierania opłaty uzdrowiskowej.  

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym

(art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca

2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych).  

W świetle powyższego wywołanie niniejszej uchwały posiada uzasadnienie.  

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie określenia zasad poboru i ustalenia

wysokości stawek opłaty uzdrowiskowej na terenie Inowrocławia, zarządzenia poboru tej opłaty

w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso w głosowaniu jawnym.  

Na 23 radnych w głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 15

radnych, głosy przeciwne 1, głosy wstrzymujące się 1. 

1) 2,00 zł od dzieci i młodzieży do 18 lat;

2) 3,00 zł od pozostałych osób objętych opłatą.

1) zakłady lecznictwa uzdrowiskowego w rozumieniu art. 6 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r.

o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach

uzdrowiskowych (Dz. U. Nr 167, poz. 1399, z późn. zm.3)), 

2) osoby fizyczne, osoby prawne i inne jednostki organizacyjne prowadzące obiekty hotelarskie

w rozumieniu art. 36 ustawy z dnia 28 sierpnia 1997 r. o usługach turystycznych (Dz. U. z 2004 r.

Nr 223, poz. 2268, z późn. zm.4)). 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Inowrocławia  

 

Tomasz Marcinkowski 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 220, poz.

1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93,

poz. 585, Nr 116, poz. 730 i Nr 223, poz. 1463 oraz z 2009 r. Nr 56, poz. 458; 

2)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717

i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr

172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz.

327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009

r. Nr 52, poz. 420; 
3)

 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 133, poz. 921 oraz z 2009 r. Nr

62, poz. 504; 
4)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz.

2703, z 2005 r. Nr 175, poz. 1462, z 2006 r. Nr 220, poz. 1600 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1112. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski

ID: WHLPL-POPWG-FBPIT-YIOWW-RDSKX. Podpisany. Strona 1 / 4

file:///C:/Documents%20and%20Settings/mlegwinska/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/CE6EA16D-3063-4136-B537-230A9695B11F/#06999503-81AA-4B00-BD59-2D6829781D01
file:///C:/Documents%20and%20Settings/mlegwinska/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/CE6EA16D-3063-4136-B537-230A9695B11F/#4C3B0976-AE97-4A2C-8A50-B2ACCEFAD4BE
file:///C:/Documents%20and%20Settings/mlegwinska/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/CE6EA16D-3063-4136-B537-230A9695B11F/#28DAE9D9-DD73-4CF7-9803-54796E6A7CCA
file:///C:/Documents%20and%20Settings/mlegwinska/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/CE6EA16D-3063-4136-B537-230A9695B11F/#C7BB3DF6-3B74-467F-809A-26DE62E07210


UCHWAŁA NR XXXVII/525/2009  

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 28 października 2009 r.  

 

w sprawie określenia zasad poboru i ustalenia wysokości stawek opłaty uzdrowiskowej na 

terenie Inowrocławia, zarządzenia poboru tej opłaty w drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso 

 

Na podstawie art. 19 pkt 1 lit. d i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach

lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1,

art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,

poz. 1591, z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłaty uzdrowiskowej, zwanej dalej opłatą  za każdy dzień pobytu

w Inowrocławiu w wysokości: 

§ 2. 1. Osoby, od których pobiera się opłatę uzdrowiskową, zobowiązane są do jej uiszczenia bez

wezwania, najpóźniej w ostatnim dniu pobytu. 

2. Zarządza się pobór opłaty w drodze inkasa.  

3. Na inkasentów opłaty wyznacza się: 

§ 3. Osoby wymienione w art. 17 ust. 1a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach

i opłatach lokalnych przebywające w zakładach lecznictwa uzdrowiskowego lub w obiektach

hotelarskich, o których mowa w § 2 ust 3, uiszczają opłatę upoważnionemu inkasentowi.  

§ 4. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty w wysokości 6 % pobranych kwot.  

§ 5. Traci moc uchwała nr XXVI/365/2008 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 listopada

2008 r. w sprawie określenia zasad poboru i ustalenia wysokości stawek opłaty uzdrowiskowej na

terenie Inowrocławia, zarządzenia poboru tej opłaty w drodze inkasa oraz określenia inkasentów

i wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 165, poz. 2650).  

§ 6. Uchwałę ogłasza się  w sposób miejscowo przyjęty oraz w Dzienniku Urzędowym

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r.  

U Z A S A D N I E N I E 

Inicjatywę uchwałodawczą wykazuje Prezydent Miasta, który wnioskuje o podwyższenie opłaty

uzdrowiskowej o 0,50 zł. Proponowane stawki kształtują się poniżej stawki maksymalnej, która wynosi

3,82 zł (obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic stawek

kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2010 r. - M.P. Nr 52, poz.742  

Inicjatywa podwyższenia stawek wynika z przesłanek ekonomicznych spowodowanych

koniecznością zapewnienia środków na sfinansowanie zadań własnych, w szczególności ma umożliwić

pozyskanie środków z funduszy strukturalnych UE na przebudowę i rozbudowę parku solankowego.  

Należy zaznaczyć, iż zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 9 czerwca 2006 r.

w sprawie trybu i terminów ustalenia oraz przekazania dotacji z budżetu państwa gminie uzdrowiskowej

(Dz. U. Nr 103, poz. 705) Miasto otrzymuje dotację  w kwocie równej wpływom z opłaty

uzdrowiskowej.  

Przewiduje się, że dochody budżetu w 2009 r. z tytułu opłaty uzdrowiskowej wyniosą 1 124 467

zł. Proponowana podwyżka stanowi kwotę 202 050 zł.  

Zgodnie z art. 17 ust. 1a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.

U. z 2006 r. poz. 121, poz. 844, z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, opłata uzdrowiskowa jest

pobierana od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach zdrowotnych, turystycznych,

wypoczynkowych lub szkoleniowych w miejscowościach znajdujących się na obszarach, którym

nadano status uzdrowiska na zasadach określonych w ustawie z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie

uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych,

za każdy dzień pobytu w takich miejscowościach.  

Miasto Inowrocław jest uznane za uzdrowisko na podstawie zarządzenia Ministra Zdrowia

i Opieki Społecznej z dnia 25 lipca 1967 r. w sprawie wykazu miejscowości uznanych za uzdrowiska

(M.P. Nr 45, poz.228 oraz z 1974 r. Nr 10, poz. 77). W myśl art. 59 ust. 1 ustawy o lecznictwie

uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych

obszary uznane za uzdrowiska na podstawie dotychczas obowiązujących przepisów stają się

uzdrowiskami w rozumieniu niniejszej ustawy.  

Zgodnie z art. 19 pkt l oraz pkt 2 ustawy rady gmin zostały upoważnione do określenia zasad

ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłat określonych w ustawie, z tym że

stawki te nie mogą przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych w obwieszczeniu

Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków

i opłat lokalnych w 2010 r. (M. P. Nr 52, poz. 742), oraz do zarządzenia poboru tych opłat w drodze

inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.  

W tej sytuacji Miasto Inowrocław jest uprawnione do pobierania opłaty uzdrowiskowej.  

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym

(art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca

2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych).  

W świetle powyższego wywołanie niniejszej uchwały posiada uzasadnienie.  

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie określenia zasad poboru i ustalenia

wysokości stawek opłaty uzdrowiskowej na terenie Inowrocławia, zarządzenia poboru tej opłaty

w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso w głosowaniu jawnym.  

Na 23 radnych w głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 15

radnych, głosy przeciwne 1, głosy wstrzymujące się 1. 

1) 2,00 zł od dzieci i młodzieży do 18 lat;

2) 3,00 zł od pozostałych osób objętych opłatą.

1) zakłady lecznictwa uzdrowiskowego w rozumieniu art. 6 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r.

o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach

uzdrowiskowych (Dz. U. Nr 167, poz. 1399, z późn. zm.3)), 

2) osoby fizyczne, osoby prawne i inne jednostki organizacyjne prowadzące obiekty hotelarskie

w rozumieniu art. 36 ustawy z dnia 28 sierpnia 1997 r. o usługach turystycznych (Dz. U. z 2004 r.

Nr 223, poz. 2268, z późn. zm.4)). 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Inowrocławia  

 

Tomasz Marcinkowski 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 220, poz.

1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93,

poz. 585, Nr 116, poz. 730 i Nr 223, poz. 1463 oraz z 2009 r. Nr 56, poz. 458; 

2)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717

i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr

172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz.

327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009

r. Nr 52, poz. 420; 
3)

 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 133, poz. 921 oraz z 2009 r. Nr

62, poz. 504; 
4)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz.

2703, z 2005 r. Nr 175, poz. 1462, z 2006 r. Nr 220, poz. 1600 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1112. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski

ID: WHLPL-POPWG-FBPIT-YIOWW-RDSKX. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XXXVII/525/2009  

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 28 października 2009 r.  

 

w sprawie określenia zasad poboru i ustalenia wysokości stawek opłaty uzdrowiskowej na 

terenie Inowrocławia, zarządzenia poboru tej opłaty w drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso 

 

Na podstawie art. 19 pkt 1 lit. d i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach

lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1,

art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,

poz. 1591, z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłaty uzdrowiskowej, zwanej dalej opłatą  za każdy dzień pobytu

w Inowrocławiu w wysokości: 

§ 2. 1. Osoby, od których pobiera się opłatę uzdrowiskową, zobowiązane są do jej uiszczenia bez

wezwania, najpóźniej w ostatnim dniu pobytu. 

2. Zarządza się pobór opłaty w drodze inkasa.  

3. Na inkasentów opłaty wyznacza się: 

§ 3. Osoby wymienione w art. 17 ust. 1a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach

i opłatach lokalnych przebywające w zakładach lecznictwa uzdrowiskowego lub w obiektach

hotelarskich, o których mowa w § 2 ust 3, uiszczają opłatę upoważnionemu inkasentowi.  

§ 4. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty w wysokości 6 % pobranych kwot.  

§ 5. Traci moc uchwała nr XXVI/365/2008 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 listopada

2008 r. w sprawie określenia zasad poboru i ustalenia wysokości stawek opłaty uzdrowiskowej na

terenie Inowrocławia, zarządzenia poboru tej opłaty w drodze inkasa oraz określenia inkasentów

i wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 165, poz. 2650).  

§ 6. Uchwałę ogłasza się  w sposób miejscowo przyjęty oraz w Dzienniku Urzędowym

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r.  

U Z A S A D N I E N I E 

Inicjatywę uchwałodawczą wykazuje Prezydent Miasta, który wnioskuje o podwyższenie opłaty

uzdrowiskowej o 0,50 zł. Proponowane stawki kształtują się poniżej stawki maksymalnej, która wynosi

3,82 zł (obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic stawek

kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2010 r. - M.P. Nr 52, poz.742  

Inicjatywa podwyższenia stawek wynika z przesłanek ekonomicznych spowodowanych

koniecznością zapewnienia środków na sfinansowanie zadań własnych, w szczególności ma umożliwić

pozyskanie środków z funduszy strukturalnych UE na przebudowę i rozbudowę parku solankowego.  

Należy zaznaczyć, iż zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 9 czerwca 2006 r.

w sprawie trybu i terminów ustalenia oraz przekazania dotacji z budżetu państwa gminie uzdrowiskowej

(Dz. U. Nr 103, poz. 705) Miasto otrzymuje dotację  w kwocie równej wpływom z opłaty

uzdrowiskowej.  

Przewiduje się, że dochody budżetu w 2009 r. z tytułu opłaty uzdrowiskowej wyniosą 1 124 467

zł. Proponowana podwyżka stanowi kwotę 202 050 zł.  

Zgodnie z art. 17 ust. 1a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.

U. z 2006 r. poz. 121, poz. 844, z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, opłata uzdrowiskowa jest

pobierana od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach zdrowotnych, turystycznych,

wypoczynkowych lub szkoleniowych w miejscowościach znajdujących się na obszarach, którym

nadano status uzdrowiska na zasadach określonych w ustawie z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie

uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych,

za każdy dzień pobytu w takich miejscowościach.  

Miasto Inowrocław jest uznane za uzdrowisko na podstawie zarządzenia Ministra Zdrowia

i Opieki Społecznej z dnia 25 lipca 1967 r. w sprawie wykazu miejscowości uznanych za uzdrowiska

(M.P. Nr 45, poz.228 oraz z 1974 r. Nr 10, poz. 77). W myśl art. 59 ust. 1 ustawy o lecznictwie

uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych

obszary uznane za uzdrowiska na podstawie dotychczas obowiązujących przepisów stają się

uzdrowiskami w rozumieniu niniejszej ustawy.  

Zgodnie z art. 19 pkt l oraz pkt 2 ustawy rady gmin zostały upoważnione do określenia zasad

ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłat określonych w ustawie, z tym że

stawki te nie mogą przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych w obwieszczeniu

Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków

i opłat lokalnych w 2010 r. (M. P. Nr 52, poz. 742), oraz do zarządzenia poboru tych opłat w drodze

inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.  

W tej sytuacji Miasto Inowrocław jest uprawnione do pobierania opłaty uzdrowiskowej.  

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym

(art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca

2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych).  

W świetle powyższego wywołanie niniejszej uchwały posiada uzasadnienie.  

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie określenia zasad poboru i ustalenia

wysokości stawek opłaty uzdrowiskowej na terenie Inowrocławia, zarządzenia poboru tej opłaty

w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso w głosowaniu jawnym.  

Na 23 radnych w głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 15

radnych, głosy przeciwne 1, głosy wstrzymujące się 1. 

1) 2,00 zł od dzieci i młodzieży do 18 lat;

2) 3,00 zł od pozostałych osób objętych opłatą.

1) zakłady lecznictwa uzdrowiskowego w rozumieniu art. 6 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r.

o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach

uzdrowiskowych (Dz. U. Nr 167, poz. 1399, z późn. zm.3)), 

2) osoby fizyczne, osoby prawne i inne jednostki organizacyjne prowadzące obiekty hotelarskie

w rozumieniu art. 36 ustawy z dnia 28 sierpnia 1997 r. o usługach turystycznych (Dz. U. z 2004 r.

Nr 223, poz. 2268, z późn. zm.4)). 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Inowrocławia  

 

Tomasz Marcinkowski 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 220, poz.

1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93,

poz. 585, Nr 116, poz. 730 i Nr 223, poz. 1463 oraz z 2009 r. Nr 56, poz. 458; 

2)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717

i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr

172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz.

327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009

r. Nr 52, poz. 420; 
3)

 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 133, poz. 921 oraz z 2009 r. Nr

62, poz. 504; 
4)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz.

2703, z 2005 r. Nr 175, poz. 1462, z 2006 r. Nr 220, poz. 1600 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1112. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski

ID: WHLPL-POPWG-FBPIT-YIOWW-RDSKX. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XXXVII/525/2009  

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 28 października 2009 r.  

 

w sprawie określenia zasad poboru i ustalenia wysokości stawek opłaty uzdrowiskowej na 

terenie Inowrocławia, zarządzenia poboru tej opłaty w drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso 

 

Na podstawie art. 19 pkt 1 lit. d i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach

lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1,

art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,

poz. 1591, z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłaty uzdrowiskowej, zwanej dalej opłatą  za każdy dzień pobytu

w Inowrocławiu w wysokości: 

§ 2. 1. Osoby, od których pobiera się opłatę uzdrowiskową, zobowiązane są do jej uiszczenia bez

wezwania, najpóźniej w ostatnim dniu pobytu. 

2. Zarządza się pobór opłaty w drodze inkasa.  

3. Na inkasentów opłaty wyznacza się: 

§ 3. Osoby wymienione w art. 17 ust. 1a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach

i opłatach lokalnych przebywające w zakładach lecznictwa uzdrowiskowego lub w obiektach

hotelarskich, o których mowa w § 2 ust 3, uiszczają opłatę upoważnionemu inkasentowi.  

§ 4. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty w wysokości 6 % pobranych kwot.  

§ 5. Traci moc uchwała nr XXVI/365/2008 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 listopada

2008 r. w sprawie określenia zasad poboru i ustalenia wysokości stawek opłaty uzdrowiskowej na

terenie Inowrocławia, zarządzenia poboru tej opłaty w drodze inkasa oraz określenia inkasentów

i wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 165, poz. 2650).  

§ 6. Uchwałę ogłasza się  w sposób miejscowo przyjęty oraz w Dzienniku Urzędowym

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r.  

U Z A S A D N I E N I E 

Inicjatywę uchwałodawczą wykazuje Prezydent Miasta, który wnioskuje o podwyższenie opłaty

uzdrowiskowej o 0,50 zł. Proponowane stawki kształtują się poniżej stawki maksymalnej, która wynosi

3,82 zł (obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic stawek

kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2010 r. - M.P. Nr 52, poz.742  

Inicjatywa podwyższenia stawek wynika z przesłanek ekonomicznych spowodowanych

koniecznością zapewnienia środków na sfinansowanie zadań własnych, w szczególności ma umożliwić

pozyskanie środków z funduszy strukturalnych UE na przebudowę i rozbudowę parku solankowego.  

Należy zaznaczyć, iż zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 9 czerwca 2006 r.

w sprawie trybu i terminów ustalenia oraz przekazania dotacji z budżetu państwa gminie uzdrowiskowej

(Dz. U. Nr 103, poz. 705) Miasto otrzymuje dotację  w kwocie równej wpływom z opłaty

uzdrowiskowej.  

Przewiduje się, że dochody budżetu w 2009 r. z tytułu opłaty uzdrowiskowej wyniosą 1 124 467

zł. Proponowana podwyżka stanowi kwotę 202 050 zł.  

Zgodnie z art. 17 ust. 1a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.

U. z 2006 r. poz. 121, poz. 844, z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, opłata uzdrowiskowa jest

pobierana od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach zdrowotnych, turystycznych,

wypoczynkowych lub szkoleniowych w miejscowościach znajdujących się na obszarach, którym

nadano status uzdrowiska na zasadach określonych w ustawie z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie

uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych,

za każdy dzień pobytu w takich miejscowościach.  

Miasto Inowrocław jest uznane za uzdrowisko na podstawie zarządzenia Ministra Zdrowia

i Opieki Społecznej z dnia 25 lipca 1967 r. w sprawie wykazu miejscowości uznanych za uzdrowiska

(M.P. Nr 45, poz.228 oraz z 1974 r. Nr 10, poz. 77). W myśl art. 59 ust. 1 ustawy o lecznictwie

uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych

obszary uznane za uzdrowiska na podstawie dotychczas obowiązujących przepisów stają się

uzdrowiskami w rozumieniu niniejszej ustawy.  

Zgodnie z art. 19 pkt l oraz pkt 2 ustawy rady gmin zostały upoważnione do określenia zasad

ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłat określonych w ustawie, z tym że

stawki te nie mogą przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych w obwieszczeniu

Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków

i opłat lokalnych w 2010 r. (M. P. Nr 52, poz. 742), oraz do zarządzenia poboru tych opłat w drodze

inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.  

W tej sytuacji Miasto Inowrocław jest uprawnione do pobierania opłaty uzdrowiskowej.  

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym

(art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca

2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych).  

W świetle powyższego wywołanie niniejszej uchwały posiada uzasadnienie.  

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie określenia zasad poboru i ustalenia

wysokości stawek opłaty uzdrowiskowej na terenie Inowrocławia, zarządzenia poboru tej opłaty

w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso w głosowaniu jawnym.  

Na 23 radnych w głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 15

radnych, głosy przeciwne 1, głosy wstrzymujące się 1. 

1) 2,00 zł od dzieci i młodzieży do 18 lat;

2) 3,00 zł od pozostałych osób objętych opłatą.

1) zakłady lecznictwa uzdrowiskowego w rozumieniu art. 6 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r.

o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach

uzdrowiskowych (Dz. U. Nr 167, poz. 1399, z późn. zm.3)), 

2) osoby fizyczne, osoby prawne i inne jednostki organizacyjne prowadzące obiekty hotelarskie

w rozumieniu art. 36 ustawy z dnia 28 sierpnia 1997 r. o usługach turystycznych (Dz. U. z 2004 r.

Nr 223, poz. 2268, z późn. zm.4)). 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Inowrocławia  

 

Tomasz Marcinkowski 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 220, poz.

1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93,

poz. 585, Nr 116, poz. 730 i Nr 223, poz. 1463 oraz z 2009 r. Nr 56, poz. 458; 

2)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717

i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr

172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz.

327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009

r. Nr 52, poz. 420; 
3)

 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 133, poz. 921 oraz z 2009 r. Nr

62, poz. 504; 
4)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz.

2703, z 2005 r. Nr 175, poz. 1462, z 2006 r. Nr 220, poz. 1600 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1112. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski

ID: WHLPL-POPWG-FBPIT-YIOWW-RDSKX. Podpisany. Strona 4 / 4


